Wüstenrot Bausparkasse – noch bis 31.12.2019 Extraprovision sichern!

Irgendwann neigt sich auch die schönste Aktion zu Ende. Bis zum 31. Dezember 2019 erhalten Sie noch exklusiv 0,2% mehr Provision im Tarif D in allen Tarifvarianten. *

Ferner gilt bis zum 31. Dezember 2019 die Aufhebung der Großbausparvertragsregelung. Dies bedeutet, dass Sie auch bei Bausparsummen über 500T€ die vollen Provisionen bekommen ohne Abschläge.

Voraussetzung für die Extraprovision

Um von der Provision zu profitieren, muss die Abschlussgebühr noch im Jahr 2019 vollständig eingezahlt werden. Bei Neuabschlüssen ist somit darauf zu achten, dass die Abschlussgebühr noch dieses Jahr in einer Summe am besten per Überweisung auf das Konto der Wüstenrot eingezahlt wird.

Abschluss in 2019 getätigt? Zahlung der Abschlussgebühr veranlassen!

Bei allen getätigten Abschlüssen im Jahr 2019 sollten Sie nochmals prüfen, ob die Abschlussgebühr bereits vollständig eingezahlt wurde. Wenn dem nicht so ist, muss dies noch im Jahr 2019 erfolgen, sodass Sie von der Aktion profitieren.

Fristen Jahresendgeschäft beachten

Für die erfolgreiche Wertung sind auch die Fristen im Jahresendgeschäft zu beachten. Daher haben wir Ihnen hier eine Zusammenfassung der Wüstenrot Bausparkasse erstellt:

Produktanbieter		Frist
Wüstenrot Bausparkasse	Annahmeschluss Bausparanträge	20.12.2019
	Annahmeschluss für Erhöhungsanträge	13.12.2019
	Lastschrifteinzug (mtl. Zahlung zum 16.12.2019)	05.12.2019
	Einmaliger Lastschrifteinzug (z.B. Zahlung AG) zum 18.12.2019	12.12.2019
	Gutschriften durch Überweisungen müssen bis zum folgenden Datum auf dem Konto der Wüstenrot eingehen	30.12.2019
	Freistellungsaufträge / NV-Bescheinigungen	13.12.2019

^{*}es gelten die allgemeinen Einlösungskriterien der Wüstenrot Bausparkasse AG. Eine Abrechnung seitens der Fonds Finanz erfolgt Quartalsweise.

Haben Sie Fragen oder benötigen Sie Hilfe bei einem Bausparvertrag?

Wir stehen Ihnen gerne zur Verfügung:

Montag bis Donnerstag: 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr und Freitag von 08:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Telefon: +49 (0)89 15 88 15 - 271 bankprodukte@fondsfinanz.de

Herzliche Grüße

Ihr Bankprodukte-Team der Fonds Finanz

